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SPRAWOZDANIE
WYDZIAŁU

TOWARZYSTWA MIŁOŚNIKÓW HISTORYI 

I ZABYTKÓW KRAKOWA

za rok 1906.





Ubiegły rok zakończył dziesięcioletnią dzia
łalność naszego Towarzystwa.

Z publikacyi wydaliśmy „Rocznik krak." 
t. IX., który zawiera następujące prace:

Jan Ptaśnik. JL dziejów kultury włoskiego 
Krakowa".

Stanisław Tomkowicz. „Kołłątajowski plan Kra
kowa z r. 1785“. „Plan rynku krakowskiego z r. 
1787“. „Do historyi muzyki w Krakowie".

Zygmunt Hendel i Feliks Kopera. „Resztki mu
rów romańskich kościoła św. Jana w Krakowie".

Adam Chmiel. „Pieczęć wójtowska krakowska 
z drugiej połowy XIII. wieku".

Franciszek Piekosiński. „O sali gotyckiej w ka
mienicy hetmańskiej w Krakowie".

W „Bibliotece krakowskiej" wydaliśmy 5 to
mików, a mianowicie:

Nr. 30. Dr. Klemens Bąkowski. „Kronika kra
kowska 1796—1848, część II. od r. 1816—1831".

Nr. 31. Wiktor Kopff. „Wspomnienia z ostat
nich lat Rzeczypospolitej krakowskiej". Wydał Sta
nisław Estreicher.

Nr. 32. Edward, Kubalski. JL dziejów krakow
skiej muzyki". (Czasy Rzptej krakowskiej).

Nr. 33. Dr. St. Tomkowicz. „Raciborowice".
Nr. 34. Marceli Dobrowolski. „Kościół i kla

sztor św. Agnieszki w Krakowie".
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Przygotowuje się Rocznik X. poświęcony dzia
łalności Wita Stwosza, w Krakowie, mający objąć 
znaczny materyał illustracyjny, z tego też powodu 
należało rozłożyć pewną część wydatków z nim 
złączonych na kilka, lat, by nie obciążać zbytnio 
budżetu jednego roku; także i do Biblioteki krak. 
są niektóre prace gotowe.

Zapowiedziany w poprzedniem sprawozdaniu 
opis niemiecki Krakowa i jego zabytków w opra
cowaniu p. Leonarda Lepszego, został już nakła
dem firmy Seemanna w Lipsku wydrukowany 
i ukazał się w handlu księgarskim.

Celem ułatwienia nabywania naszych wyda
wnictw i lepszego reklamowania sprawiliśmy oso
bną gablotkę przy księgarni S. A. Krzyżanowskiego.

W sprawie oprowadzania przyjezd
ny cli po Krakowie, zajęliśmy się wydaniem krót
kiego przewodnika. Jestto broszurka zatytułowana 
„Kraków", z planem, z widokami ważniej szych bu
dynków i zwięzłem a dokładnem objaśnieniem. 
Tekst wygotował sekretarz naszego Towarzystwa 
Dr. Bąkowski, przyczem służyli mu doradą pp. 
Dr. Józef Korzeniowski i Emanuel Świeykowski. 
Przystępna cena przewodnika, bo tylko 30 hal., 
ułatwia każdemu jego nabycie; wycieczkom zbio
rowym, zwłaszcza włościańskim będziemy je jeszcze 
taniej oddawać.

Starania czynione od kilku lat o pozyskanie 
zawodowych ciceronów dla przyjezdnych nie zo
stały pomyślnie załatwione z powodu zupełnego 
braku kandydatów, bezskutecznie też były kroki 
przedsięwzięte przez Towarzystwo turystyczne w po
rozumieniu z nami.
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Świeżo zawiązane w Krakowie Towarzystwo 
turystyczne popieraliśmy moralnie i przystąpiliśmy 
do niego jako członek z wkładką 30 kor. rocznie. 
Delegaci naszego Towarzystwa brali udział w na
radach przedwstępnych przed jego zawiązaniem. 

, Uzyskaliśmy też na podstawie statutu jedno miejsce 
w jego wydziale, delegując do niego wiceprezesa 
naszego Towarzystwa Dr. Muczkowskiego.

Z działalności konserwatorskiej spe- 
cyalnej komisyi pod przewodnictwem Dr. Mnczkow- 
skiego należy podnieść opracowanie nowego projektu 
restauracyi „Ogrojca" przy kościele św. Barbary, 
który przesłaliśmy do Komisyi centralnej konser
watorskiej i Ministerstwa Oświaty, celem uzyskania 
subwencyi na restauracyę tego tak cennego za
bytku. Postanowiliśmy także ponieść koszta od
nowienia jednego z portretów biskupów krakow
skich w krużgankach klasztoru 00. Franciszka
nów w Krakowie i obrazów cechowych w kościele 
św. Katarzyny. Po zrobieniu kosztorysu rzecz ta 
w najbliższym czasie będzie wykonaną. W celu 
zachowania charakteru odpowiedniego sąsiedztwu 
domu p. Czynciela w Rynku, obok kościoła Panny 
Maryi, przeznaczonego na zburzenie i przebudo
wanie, wzięliśmy udział w konkursie ogłoszonym 
przez kilka Towarzystw krakowskich w celu uzy
skania rysunku odpowiedniej do otoczenia fasady, 
przyczyniając się kwotą 200 kor.

Konkurs ten jak wiadomo został już rozstrzy
gnięty.

W najbliższym czasie zamierzamy wykonać 
inne prace konserwatorskie (kilka nagrobków na 
kościele Maryackim, odkopanie i odgrodzenie ro
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mańskiego fundamentu kościoła św. Wojciecha itd.) 
tablicę pamiątkową na grobie Konfederatów pod 
Kapucynami, publikacyę o kościele Maryackim. 
Starania nasze i konserwatorów o odkrycie i od
restaurowanie reszt romańskiej epoki odkrytych 
w kościele św. Andrzeja — nie odniosły skutku, 
ponieważ zakon postanowił trzymać się ściśle ko
sztorysu poprzedniego, który nie przewidywał od
krycia reszt romańskich.

W sprawie wy kupna kościoła św. Agnieszki 
z rąk prywatnych, postanowiliśmy przyczynić się 
kwotą 200 kor. na wypadek, gdyby wykupno doszło 
do skutku. Traktujący o tym kościele tomik 34 
„Biblioteki krakowskiej “ wydaliśmy w celu zainte
resowania szerszych kół tą sprawą.

Co do badań specyalnych przeszłości, zarzą
dziliśmy poszukiwania reszt romańskich w funda
mentach kościoła św. Jana, które stwierdziły pra
wdziwość domysłów archeologów o starożytności 
tego kościoła. Sprawozdanie z tych badań zamie
szczono w „Roczniku krakowskim1' t. IX. Również 
na wspólny koszt z Muzeum Narodowem zajęliśmy 
się sporządzeniem odlewów gipsowych z sarkofagu 
Kazimierza Jagiellończyka, pięknego dzieła Wita 
Stwosza, dotąd należycie nie opublikowanego. Od
lewy te posłużą także do ilłustrowania przygoto
wanej monografii o Wicie Stwoszu.

Poruszoną na ostatniem Walnem Zgroma
dzeniu sprawę zmiany statutu zdążąjącą do tego, 
aby Wydział wybierano na 3 lata, a ’/3 część jego 
co roku się odnawiała, wygotował Wydział i przed
kłada ją Walnemu Zgromadzeniu do uchwalenia, 
urządzenie zaś koncertu z programem dawnej mu
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zyki krakowskiej oddał Wydział osobnej komisyi 
muzycznej, która się zajmie wprowadzeniem w życie 
tego zamiaru.

Wewnętrzne urzędowanie manipulacyjne t. j. 
korespondencya z zamiejscowymi członkami, od
powiedzi na rozmaite pytania, podania o subwencye, 
o restauracye zabytków, o rękopisy, klisze, foto
grafie, wysyłka wydawnictw do licznych człon
ków itd. wzrosło w latach ostatnich bardzo po
ważnie, o ozem wspominamy dla wyjaśnienia, że 
czynności te pochłaniają także znaczną ilość czasu 
zarządu; ważniejszemi z tych, które tu podnosimy, 
były wyjaśnienia udzielane Magistratowi w spra
wie zmiany nazw niektórych ulic, jak Krakow
skiej, Pustej, placu Wolnicy itd.

Książki nadesłane naszemu Towarzystwu 
w liczbie 38 wcieliliśmy jak w poprzednich latach 
do biblioteki Archiwum aktów dawnych m. Kra
kowa. Są to mianowicie wydawnictwa otrzymy
wane w drodze wymiany od Towarzystw wyszcze
gólnionych w poprzedniem sprawozdaniu, do któ
rych w r. 1907 przybyła „Spolećnost narodo-pisneho 
Musea ćesko-slovanskeho w Pradze" (Narodopisny 
vestnyk <5esko-slovansky).

Do instytucyi otrzymujących bezpłatnie nasze 
wydawnictwa zaliczyliśmy bibliotekę oddziału Uni
wersytetu ludowego im. Mickiewicza w Przemyślu.

Wysoki Sejm krajowy przyznał Towarzystwu 
subwencye w kwocie 800 kor., Wys. Ministerstwo 
Wyznań i Oświaty w kwocie 2000 kor., Prześwietna 
Rada m. Krakowa 1200 kor. a Kasa Oszczędności 
500 kor., za co Wydział Towarzystwa poczuwa się 
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do obowiązku złożenia Władzom tym i Instytucyom 
publiczne złożyć podziękowanie.

Działalność Towarzystwa spotykała się z wielką 
życzliwością, nietylko redakcyi dzienników krak., 
z uprzejmością umieszczających nasze komunikaty 
i ogłoszenia w łamach swoich pism, za co wyra
żamy im podziękowanie, ale także i fachowych 
pism historycznych tak polskich jak i zagranicz
nych — a popyt za naszemi wydawnictwami i chęć 
przystąpienia do Towarzystwa objawiła się samo
rzutnie i u ludzi, którzy skazani na ciężką walkę 
o byt codzienny, nie mogli myśleć o zaspakajaniu 
potrzeb duchowych — co nas przejęło wielką ra
dością.

Nie bez wpływu pozostała także nasza dzia
łalność na fakt zawiązania w Warszawie i we 
Lwowie Towarzystw podobnych do naszego. Skoro 
Polska pokryje się lokalnemi Towarzystwami hi- 
storyczno-archeologicznemi, przygotowaną zostanie 
podstawa dla realnej historyi miast polskich. Być 
może, że pożądanym będzie ogólny związek tychże 
Towarzystw. Tymczasem życzymy powyższym współ
pracownikom na podobnej niwie: Szczęść Boże!

Zamykając sprawozdanie zaznaczyć musimy 
wielkie straty naszego Towarzystwa przez śmierć 
wielu członków, z pośród których niektórzy jak 
prof. Antoni Kalina we Lwowie, prof. Hieronim 
Łopaciński w Lublinie i prof. Jan Stanisławski 
w Krakowie, nietylko dla naszego Towarzystwa 
ale i dla nauki i sztuki polskiej w ogóle wielkie 
położyli zasługi, a zwłaszcza przez zgon naszego 
członka honorowego, wydawcy Kodeksu dyploma
tycznego Krakowa i jego Praw i przywilejów, prof.



9

Franciszka Piekosińskiego. Wieniec złożony przez 
nas na Jego trumnie i przemówienie prezesa na
szego Towarzystwa nad Jego grobem były skro
mnym tylko hołdem dla Jego zasług — prace 
Jego, które zawsze cytowane będą, będą Mu po
mnikiem aere perennius.

Kończąc dziesięciolecie istnienia, zestawiamy 
krótki obraz najważniejszej naszej działalności 
w tymże okresie czasu:

Roboty konserwatorskie. Odnowiliśmy na
grobki Beera i Chudzicza w kościele N. P. Maryi, 
znak graniczny na Pędzichowie, podjęliśmy kroki 
w celu konserwacyi Ogrojca, muru Floryańskiego, 
resztek romańskich kościoła św. Andrzeja, dom- 
ków koło kościoła św. Idziego oraz przyjęliśmy 
koszta odnowienia jednego z portretów biskupich 
w krużgankach Franciszkańskich. Do zbiorów miej
skich nabyliśmy dzwon kościelny roboty krakowia
nina Jana Waignera. W razie dojścia do skutku 
wykupna kościoła św. Agnieszki postanowiliśmy 
przyczynić się do tego kwotą 200 k., jak również 
przyczynić się ewentualnie do odsłonięcia stałego 
dolnej części kościoła św. Wojciecha (jak to zro
biono przy kościele św. Krzyża i Franciszkanów).

Wydawnictwa. Trwałym owocem naszej dzia
łalności pozostaną publikacye przez nas wydawane, 
dodatnio przez fachową krytykę oceniane. Obok 
autorów z dawna znanych, przybyło z zachęty Wy
działu wiele nowych młodych współpracowników 
na niwie historyi i sztuki krakowskiej. Spis wy
danych 9 tomów „Rocznika krakowskiego" i 37 
tomików „Biblioteki krakowskiej" umieszczamy na 
okładkach. W wydawnictwach tych staraliśmy się 
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również o staranną szatę zewnętrzną: rysunków 
dostarczali pp. Bukowski, Cercha, Gumowski, Wy
spiański, Zubrzycki. Illustracye wykonywano prze
ważnie z fotografii, przyczem używaliśmy wszel
kich nowoczesnych sposobów powiększania: cynko- 
miedzio-foto-typów, heliograwur, odcisków trójbar
wnych i t. d.

Oprócz powyższych stałych wydawnictw wy
daliśmy indeks do tomu I „Rocznika", plan Kra
kowa z objaśnieniem w 4 językach dla turystów, 
przewodnik po Krakowie i naukowy katalog dzieł 
Michała Stachowicza.

Ta dość znaczna ilość wydawnictw, doręcza
nych wszystkich członkom, sprawiła, że liczba 
członków naszego Towarzystwa wzrosła do znacznej 
cyfry i ciągle się podnosi, członkowie bowiem 
mają tę satysfakcyę, że za swe wkładki dostają 
nawzajem coś więcej, niż samo moralne zadowo
lenie z poparcia pewnego celu ogólnego.

O popularyzowanie zabytków w szerszych 
kolach staraliśmy się przez dobór odpowiednich 
prac do „Biblioteki krakowskiej", oraz zapomocą 
odbywanych przez pewien czas wycieczek wspól
nych, o ile się znaleźli chętni i odpowiedni prele
genci. Dla ułatwienia zwiedzania obcym wydaliśmy 
plan z krótkim przewodnikiem w 4 językach i oso
bną książeczkę z planem p. t. „Kraków". Starania 
nasze o utworzenie stałych ciceronów pozostał}’ bez 
skutku. Gdy drukarnia „Czasu" chciała zaniechać 
wydawnictwa kalendarza Czecha, przyczyniającego 
się częścią swą literacką do popularyzowania hi- 
storyi Krakowa,, objęliśmy to wydawnictwo, wy
konując je przez jednego z chętnych członków.
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Oznaczanie miejsc pamiątkowych: położyli
śmy tablicę Oracewicza na Rondlu Floryańskim, 
tablicę uniwersytetu Kazimierzowskiego na Wol- 
nicy. W projekcie jest tablica ku pamięci Wita 
Stwosza i Jana Sobieskiego, o ile uda się odszu
kać pewne wskazówki co do Hornów przez nich, 
zajmowanych w Krakowie i upamiętnienie grobu 
Konfederatów pod Kapucynami po uporządkowa
niu tegoż placu.

Wystawa jedna doszła do skutku staraniem 
naszem, mianowicie wystawa dzieł Stachowicza. 
Nadto członkowie nasi dopomagali do urządzenia 
wystawy cechowej i metalowej historycznej.

Konkurs ogłosiliśmy na tablicę pamiątkową 
dla ś. p. Władysława Łuszczkiewicza, oraz przy
czyniliśmy się do nagrody konkursowej na pro
jekt domu p. Czynciela w Rynku.

Odczyty o rzeczach krakowskich odbyły się 
na początku wszystkich odbywanych dotąd Wal
nych Zgromadzeń naszego Towarzystwa.

Badania archeologiczne. Czuwaliśmy nad wy
kopaliskami w czasie przekopów, robionych przy za
kładaniu wodociągów; odkopaliśmy fundamenty 
kościołów św. Wojciecha i św. Jana dla zbadania 
śladów najdawniejszego budownictwa romańskiego.
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Tabelka statystyczna.
Rok Ilość 

członków Dochód Rozchód Pozostałość

Koron Koron Koron
1897 176 1364'76 937'82 P 426'94

1 1898 327 5065'91 3760’55 -1305'36
1899 377 7989'90 6180'30 - 1809'60
1900 482 9258'81 8992'01 p 266'80
1901 502 6387'76 5468'47 - 919'29
1902 511 7504'44 5958'71 -1545'73
1903 524 9834'77 9487'50 - 347'27
1904 637 10522'32 10329'63 - 192'69
1905 642 14618'40 13992'09 - 626'31
1906 647 11651'95 10925'87 - 726'08

SPRAWOZDANIE KASOWE
za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1906 r. 

Dochód. k h
Saldo z r. 1905  626'31

1. Wkładki członków zwyczajnych 5.119'39
2. Subwencya Rady miejskiej za r. 1906 .... 1.200'—
3. Subwencya Ministerstwa Oświaty za r. 1906. . . 2.000'—
4. Subwencya sejmowa za r. 1906  800'—
5. Datek jednorazowy miejskiej Kasy oszczędności . 500'—
6. Dochód z wydawnictw  886'63
7. Honoraryum autorskie od Seemanna za monografię

„Krakau“  351'75
8. Odsetki z kapitału obrotowego w miejskiej Kasie

Oszczędności na książeczce 1. 234.029 .... 167'87
Ogółem . . . 11.651'95

Rozchód. k n
1. Druk wydawnictw  2.382'07
2. Klisze do Rocznika IX i częściowo do X, oraz do

Bibliotek nr. 31, 32, 33, 34  3.748'26 
3. Fotografie..............................................................  254'04
4. Honorarya autorskie  799'50

Do przeniesienia . 7.183'87
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. K. h.
Z przeniesienia . . . 7.183'87

5. Roboty introligatorskie....................................... 323'70
6. Korrekta................................................................... 206'—
7. Rysunek znaku Towarzystwa.............................. 50'—
8. Reszta za fotografowanie ołtarza Maryaekiego . . 424'60
9. Koszta obchodu konika zwierzynieckiego . . . 140'—

10. Subwencya dla Muzeum narodowego na odlew sar
kofagu Kazimierza Jagiellończyka........ 120'—

11. Subwencya dla Tow. upiększenia m. Krakowa na
konkurs na fasadę domu w Rynku................... 200'—

12. Odkopanie fundamentów kościoła św. Jana . . . 400'26 
13. Honoraryum autorskie za monografię „Krakau“ . 351'75 
14. Gablotka na wydawnictwa Towarzystwa w Rynku 219'— 
15. Dwie szafy na wydawnictwa Towarzystwa . . . 110'— 
16. Wkładka Towarzystwa do Związku turystycznego 30'— 
17. Wieniec dla ś. p. prof. Fr. Piekosińskiego . . . 20'— 
18. Portorya i wydatki kancelaryjne............................ 304'84
19. Pomocnikowi przy ekspedycyi i manipulacyi . . 360'—
20. Kursor i pobór wkładek....................................... 481'85

Saldo...........................  . . ■ . 726'08
Ogółem . . . 11.651'95

Stan funduszu konserwatorskiego
w roku 1906.

1. Pozostałość z r. 1905 .............................................. 52'16
2. Odsetki narosłe do 31 grudnia 1906 r. na książeczce

w m. Kasie oszczędności 1. 216.411 . . . . .1'96 
Razem . . . 54'12

Podskarbi:
Julian Pagaczewski w. r.

Komisya kontrolująca:
Jan Kanty Federowicz w. r. Adam Kajzy w. r.

August Raczyński w. r.



CZŁONKOWIE TOWARZYSTWA:
Członkowie honorowi:

1. Piekosiński Franciszek, f
2. Sokołowski Maryan dr, prof. Uniw. Jagieł!., dyrektor Muzeum 

XX. Czartoryskich.

Członkowie założyciele:
1. Anczyc Wacław, właściciel drukarni.
2. Biblioteka Kórnicka.
3. Branicka Anna hr., w Warszawie.
4. Czartoryski Zygmunt książę, w Rokossowie.
5. Rygier Michał, właściciel dóbr Gorajowice.
6. Swieykowski Emanuel dr, właściciel dóbr Tokarówka.
7. Tomkowicz Stanisław dr, konserwator zabytków, radca miejski.

Członkowie zwyczajni:
1. d’Abanćourt Helena.
2. Abraham Władysław dr, prof. Uniw. we Lwowie.
3. Akademia sztuk pięknych.
4. Altenberg H. we Lwowie.
5. Axentowicz Teodor, prof. Akademii sztuk pięknych.
6. Baczewski I. A., fabrykant we Lwowie.
7. Badeni Stan, hr., z Branic.
8. Balasits August dr, prof. Uniw. we Lwowie.
9. Banach Adam dr, starszy komisarz policyi.

10. Banaś Piotr, radca Magistratu.
11. Banaszkiewicz Witold dr, koncep. kolei państw.
12. Baran Kazimierz, nauczyciel gimn.



Skład Wydziału w roku 1906:
Prezes: Wiceprezes:

Dr Stanisław Krzyżanowski Dr Józef Muczkowski

Sekretarz: Podskarbi:
Dr Klemens Bąkowski Julian Pagaczewski

Członkowie Wydziału:
Adam Chmiel 
Stanisław Cercha 
Władysław Ekielski 
Józef Friedlein 
Dr Konstanty Górski 
Zygmunt Hendel 
Dr Feliks Kopera 
Dr Józef Korzeniowski

Dr Stanisław Kutrzeba 
Leonard Lepszy 
Dr Jerzy Mycielski 
Dr Karol Potkański 
Władysław Prokesch 
Dr Jan Ptaśnik
Dr Emanuel Swieykowski 
Dr Stanisław Tomkowicz

Komisya kontrolująca:
Jan Kanty Fedorowicz Adam Kajzy August Raczyński
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13 Baran Władysław, słuchacz filozofii.
14. Baranowska Cecylia.
15. Barański Jan, adjunkt kolei państw, f
16. Barański Leon dr., radca sądu.
17. Barycz Erazm, inżynier górniczy w Wieliczce.
18. Bardzki Artur, adwokat w Warszawie.
19. B. J.
20. Bartonec Fr., radca górn. w Krzeszowicach.
21. Bartynowski Maryan, obywatel.
22. Bartynowski Władysław, obywatel.
23. Bazes Gerson, radca miejski.
24. Bąkowski Klemens dr, adwokat.
25. Bednarski Tadeusz dr, adwokat.
26. Benis Artur dr, adwokat, radea miejski.
27. Berezowski Konrad, w Odessie.
28. Berger Tadeusz.
29. Bernardyni 00. w Krakowie.
30. Berson Mathias w Warszawie.
31. Biblioteka hr. Branickich w Suchej.
32. Biblioteka XX. Czartoryskich.
33. Biblioteka Uniwersytetu w Czerniowcach.
34. Biblioteka Uniwersytetu we Lwowie.
35. Biborski Aleksander, architekt, radca miejski.
36. Bielański Gustaw dr, starszy lekarz pow.
37. Bieńkowski Piotr dr, prof. Uniw. Ja gięli.
38. Bier Leonard dr, inspektor Zakładu dla badania środków 

spożywczych.
39. Biesiadecki Stanisław dr, właściciel dóbr.
40. Bilczewski Józef dr, Excell., ks. arcybiskup rzym.-kat. we 

Lwowie.
41. Binzer Dawid.
42. Biskupski Bolesław, kustosz Muzeum XX. Czartoryskich.
43. Błachowski Stanisław, rewid. kolei państw.
44. Błotnicki Józef, wicesekretarz magistratu.
45. Bobilewicz Adam dr, adwokat, radca miejski.
46. Bochenek Adam dr, prof. Uniw. Jagiell.
47. Bochenek Witold dr, sekretarz Prokuratoryi skarbu.
48. Bocheński Antoni, urzędnik Tow. Wzajemnych Ubezpieczeń.
49. Bogdanowicz Henryk, fabrykant we Lwowie.
50. Bogucka Marya, właśc. dóbr w Czarnokońcach.
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51. Bogusz Adam dr, adwokat.
52. Bóhm Seweryn, sekretarz Tow. Przyjaciół sztuk pięknych.
53. Bojarski Kazimierz, aptekarz w Starym Sączu.
54. Bojarski Piotr, sekretarz resursu,
55. Boratyński Ludwik dr, prof. gimn.
56. Borowski Skarbek Ludwik w Nowosiółkach.
57. Bossowski Aleksander dr, prof. Uniw. Jagiell.
58. Bostel Ferdynand, dyr. gimn. II. we Lwowie.
59. Brandys Jan, właściciel dóbr Wielkie Drogi.
60. Braun Włodzimierz, nadleśniczy w Tenczynku.
61. Brochocka Bronisława, właśc. dóbr w Zagajewicach.
62. Broekere Michalina w Pleszewie W. Ks. Poznańskie.
63. Bromberg Józef dr, komisarz kolei państw.
64. Browicz Tadeusz dr, prof. Uniw. Jagiell.
65. Bruner Ludwik dr, docent Uniw. Jagiell.
66. Brzezińska Dunin Ewelina.
67. Brzeziński Józef dr, prof. Uniw. Jagiell.
68. Buczkowski Adolf, radca magistratu.
69. Bujak Franciszek dr, adjunkt Archiwum krajowego, docent 

Uniw. Jagiell.
70. Bujak Franciszek dr, radca sądowy i miejski.
71. Bujwid Odo dr, prof. Uniw. Jagiell., radca miejski.
72. Bunsch Alojzy, prof. wyższej szkoły przemysłowej.
73. Bursa Stanisław, urzędnik Tow. Wzajemnych Ubezpieczeń.
74. Buzdygan Mikołaj dr, lekarz.
75. Bystrzonowski Kazimierz dr, kandydat notaryalny.
76. Callier Oskar, prof.
77. Caputa Józef, ks., dr, proboszcz kościoła św. Anny.
78. Cercha Stanisław, artysta-malarz.
.79 . Chmiel Adam, archiwaryusz Archiwum aktów dawnych m. 

Krakowa.
80. Chmurski Anastazy, właściciel fabryki chem.
81. Chotkowski Władysław, ks., dr, prałat, prof. Uniw. Jagiell.
82. Chronowski Jasa Eustachy.
83. Chwalibogowski Witold, dr, radca sądowy.
84. Chyliński Michał, I. wiceprezydent m. Krakowa.
85. Cichomski Stanisław dr, koncepista magistratu.
86. Ciechanowski Kazimierz, inżynier kolei państwowej.
87. Cieńska Tadeuszowa, właścicielka dóbr Pieniaki.
88. Czaputowiez Aleks., nadkomisarz maszynowy kolei państw.

2
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89. Czarnecki Włodzimierz, kupiec i radca miejski we Lwowie.
90. Czecz de Lindenwald Karol, poseł na sejm, w Bierzanowie.
91. Czennak Wiktor dr, prof. Uniw.' Jagiell.
92. Czerny Leon, nadinźynier kolei państwowej.
93. Czynciel Leonard, inżynier we Lwowie, f
94. Czyszczan Kazimierz dr, radca sądu kraj.
95. Dembiński Bronisław dr, prof. Uniw. we Lwowie.
96. Demetrykiewicz Wlodz. dr, docent Uniw. Jagiell.
97. Demianowski Stanisław, urzędnik magistratu.
98. Długopolski Edmund dr, naucz, gimnazyalny w Tarnowie
99. Doboszyński Adam dr, adwokat, radca miejski.

100. Dobrowolski Nałęcz Marceli dr.
101. Dobrowolski Stanisław dr, docent Uniw. Jagiell.
102. Dobrtichowski Maryan.
103. Dobrzański Zygmunt, architekt we Lwowie.
104. Dolcżan Wiktor, prof. seminaryum naucz, w Tarnowie.
105. Domański Stanisław dr, prof. Uniw. Jagiell.
106. Droba Stanisław dr, docent Uniw. Jagiell.
.107. Drukarnia „Czasu“.
108. Duda Franciszek, słuchacz filozofii.
109. Dudziński Jan dr, w Nowym Sączu.
110. Dunajewski Julian, Excell., b. minister.
111. Dura Józef dr, lekarz w Krzeszowicach.
112. Dutkiewicz Marceli, kupiec.
113. Dydyński Maryan, właściciel dóbr, konserwator zabytków, 

w Raciborsko.
114. Dyrekcya gimnazyum św. Jacka.
115. Dziama Leszek, profesor szkoły rolniczej w Czernichowie.
116. Dzieduszycka Alfonsyna hr. we Lwowie.
117. Dziubczyński Franciszek dr, adwokat w Gorlicach.
118. Ekielski Józef, radca Wydziału krajowego we Lwowie.
119. Ekielski Władysław, architekt, prof. wyż. szkoły przem.
120. Ergetowski Franciszek, nauczyciel sem. nauczycielskiego 

w Starym Sączu.
121. Estreicher Karol dr.
122. Estreicher Stanisław dr, prof. Uniw. Jagiell.
123. Estreicher Tadeusz dr, prof. Uniw. we Fryburgu szwąjc.
124. Ettinger Paweł w Moskwie.
125. Fałat Julian, dyr. Akademii sztuk pięknych.
126. Federowicz Ambroży ks., przeor 00. Paulinów na Skałce.



19

127. Fcderowicz Jan Kanty, kupiec, racica miejski, poseł na Sejm
128. Fedorowicz Władysław dr, sędzia.
129. Federowiczowa z Fischerów Zofia.
130. Fedorowicz Adam dr, radca Dworu i delegat namiestnika.
131. Fertig Zygmunt, starszy weterynarz miejski.
132. Fierich Ksawery dr, prof. Uniw. Jagiell., radca miejski.
133. Fijałek Jan, ks., dr, prof. Uniw. lwowskiego.
134. Filewicz Antoni, em. inspektor kolei państw.
135. Finkel Ludwik dr, prof. Uniw. lwowskiego.
136. Fischer Jan, kupiec i właściciel realności.
137. Fischer Jan Władysław, kupiec, podstarszy Kongregacy 

kupieckiej.
138. Flatau Michał Stanisław dr, radca Rządu, dyrektor polieyi.
139. Foremny Paweł, rewident kolei państw.
140. Friedberg Gwido dr, adwokat w Wieliczce.
141. Friedlein Józef, b. prezydent m. Krakowa.
142. Garfeinowa Malwina.
143. Gawroński Feliks ks., prałat.
144. Gąsiorowski Andrzej, prof. gimn.
145. Geisler Eugeniusz dr, adjunkt sąd.
146. Georgeon Ludwik, magister farmacyi.
147. Geppert Józefa.
148. Giełgud Adam.
149. Giżycki J. M., profesor giinnazyalny.
150. Głażewski Adam dr, w Chmielowej.
151. Głowacki Jan Robert.
152. Głowacki Wacław., właśe. realności, jubiler.
153. Gojny August, w Biertultowej, Śląsk górny.
154. Gołyńska Prawdzie Helena Cypryanowa, właśe. dóbr.
155. Gorayska Marya, właśe. dóbr w Moderówce.
156. Górecki Józef, właściciel fabryki wyrobów żelaznych.
157. Górska Stefania.
158. Górski Konstanty M., dr.
159. Goyski Maryan dr.
160. Grabowski Eugeniusz, prof. wyższej Szkoły przemysłowe.
161. Grabowski Henryk, nadkomisarz budowy kolei państw, f
162. Grabowski Julian, architekt-budowniczy.
163. Grabowski Lucyan dr.
164. Grodyński Józef, notaryusz w Niepołomicach.
165. Grodyński Władysław, dyrektor magistratu.

2*
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166. Grocie Adam, wicesekretarz magistratu.
167. Gross Adolf dr, radca miejski.
168. Gruszecka Józefa.
169. Gubarzewski Władysław, radca sądu kraj, wyższego.
170. Gubrynowicz Bronisław dr, docent Uniw. we Lwowie.
171. Gumowski Maryan, adjunkt Muzeum Narodowego.
172. Guńkiewicz Bronisław dr, adwokat, radca miejski.
173. Haller Cezar, właściciel dóbr i obywatel m. Krakowa.
174. Hampel Józef, em. inspektor kolei państwowej.
175. Hand Rudolf, inżynier.
176. Hausner Witold, prezydent sądu krajowego wyższego.
177. Hegenbcrger Walerya, obywatelka.
178. Hendel Zygmunt, architekt, dyr. Szkoły przem. we Lwowie.
179. Henoch Józef dr w Krzeszowicach.
180. Hercok Marya, obywatelka m. Krakowa.
181. Herman Adolf, rewident kolei państwowej.
182. Hlavka Józef Excel., prezes Akad, umiejętności w Pradze.
183. Hoesick Ferdynand, literat.
184. Hoffmann Henryk, urzędnik Kasy Oszczędności.
185. Hoffmann Teodor, architekt.
186. Hojny Józef, koncepista kolei państwowej.
187. Hopcas Józef, współpracownik „Czasu“.
188. Horain Paweł dr, sekretarz sądu.
189. Horoszkiewicz Józef, radca dworu i dyr. kolei państwowej.
190. Iskrzycki Tadeusz dr, adwokat krajowy.
191. Jacimirskij Aleksander dr, docent Uniw. w Petersburgu.
192. Jalioda Robert, introligator.
193. Jakowski Maryan dr.
194. Jakubowski Jan dr, adwokat.
195. Jakubowski Maciej Leon dr, prof. Uniw. Jagiell.
196. Jankowski Stanisław dr.
197. Janocha Floryan ks., gwardyan 00. Kapucynów.
198. Jarecki Władysław.
199. Jawornicki Józef, kupiec, radca miejski.
200. Jaworski Zygmunt dr, właśc. dóbr w Kossowej.
201. Jordan Henryk dr, prof. Uniw. Jagiell., radca miejski.
202. Judkiewicz Jakób, obywatel i przedsięb., radca miejski.
20'1 . Kaczmarczyk Jan, urzędnik pocztowy we Lwowie.
204. Kaczmarczyk Kazimierz, asystent Archiwum aktów dawnych 

m. Krakowa.



•21

205. Kaden Gustaw dr, adwokat.
206. Kader Bronisław dr, prof. Uniw. Jagiell.
207. Kajzy Adam, urzędnik magistratu.
208. Kalina Antoni dr, prof. Uniw. we Lwowie, f
209. Kalkstein Ferdynand w Siedliszowicach.
210. Kamocki Stanisław, artysta malarz.
211. Kaniewski Julian, aptekarz.
212. Kanonicy Lateraneńscy przy kościele Bożego Ciała.
213. Karłowska Karolina w Łówkowicach.
214. Katyński Zdzisław, radca sądu krajowego.
215. Kawski Bronisław, radca sądowy.
216. Kepler Zygmunt dr, adwokat w Chrzanowie.
217. Kernówna Zofia.
218. Kętrzyński Stanisław dr, dyrektor biblioteki ordynacyi hr. 

Krasińskich w Warszawie.
219. Kieszkowski Jerzy dr, sekretarz ministeryalny w Wiedniu.
220. Kicińska Urszula.
221. Kirchmayer Adam w Dębnikach.
222. Kitchmayer Jan Kanty.
223. Kitschner Józef, kom. maszyn, kolei państw.
224. Kiecki Leon.
225. Kleczyński Bogusław.
226. Klemensiewicz Edmund, notaryusz, radca miejski.
227. Klima Teofil, naucz, gimn. w Wadowicach.
228. Knapiński Władysław, ks., dr, prof. Uniw. Jagiell.
229. Koczorowski Stanisław.
230. Kolischcr Karol dr.
231. Koło artystyczno-literackie w Krakowie.
232. Komorowski Stanisław dr, sekretarz sądu w Rzeszowie.
233. Konopka Adam w Modlnicy.
234. Kopczyński Władysław, rewid. kolei państwowej.
235. Kopera Feliks dr, docent Uniw. Jagiell., dyrektor Muzeum 

Narodowego.
236. Korzeniowski Józef dr, kustosz Biblioteki Jagiell.
237. Korzeniowski Zygmunt w Warszawie.
238. Kosch Teodor dr, adwokat.
239. Kosiński Kajetan, prof. szkoły realnej.
240. Kosmowska Irena w Warszawie.
241. Kossecka w Zakopanem.
242. Kostanecki Kazimierz dr, prof. Uniw. Jagiell.



243. Kowalikowski Wład., sekretatz Namiestnictwa w Bochni.
244. Kowalski Zygmunt, dyr. Kasy Oszczędności m. Krakowa.
245. Koy Michał dr, adwokat, radca miejski.
246. Koziański Antoni.
247. Kozłowski. Edward, prof. gimn. w Podgórzu.
248. Kozłowski Piotr, budowniczy.
249. Kraszewski Bogusław, właściciel dóbr w Dołhem gub. gro

dzieńska.
250. Kraszewski Krzysztof, właściciel dóbr w Romanowie.
251. Kremer Zygmunt, inspektor przemysłowy.
252. Kreutz Feliks dr, prof. Uniw. Jagiell.
253. Kriegerowa Amalia, wlaśc. zakładu fotograficznego.
254. Kruszewska Anna, właśc. dóbr Chorobrów.
255. Krywult Waleryan, prof. szkoły realnej.
256. Krzymuski Edmund dr, prof. Uniw. Jagiell.
257. Krzyżanowski Adam dr, członek komitetu Tow. rolniczego.
258. Krzyżanowski Jan, rewident wydz. rach. Magistratu.
259. Krzyżanowski Kazimierz.
260. Krzyżanowski Stanisław, architekt.
261. Krzyżanowski Stanisław dr, prof. Uniw. Jagiell., dyrektor 

Archiwum aktów dawnych m. Krakowa.
262. Kubalski Edward, wicesekretarz Magistratu.
263. Kulawski Wincenty, radca sądu.
264. Kulczyński Leon dr, radca szkolny, dyrektor gimnazyum 

św. Anny, docent Uniw. Jagiell.
265. Kulesza Józef, rzeźbiarz.
266. Kulikowska Marcelina.
267. Kuliński Zygmunt, sekretarz sądu.
268. Kurkiewicz Leon, inżynier.
269. Kurnikowski Teofil, nadkomisarz maszyn, kolei państw.
270. Kursa -wyższe dla kobiet im. Baranieckiego.
271. Kutrzeba Stanisław dr, adjunkt Archiwum krajowego, do

cent Uniw. Jagiell.
272. Kwapniewski Jan, einer. inżynier kolejowy.
273. Kwiatkowski Jan, radca cesarski.
274. Kwiatkowski Stanisław Benedykt dr, lekarz.
275. Kwietniewski Jan w Warszawie.
276. Lampecki Władysław we Lwowie.
277. Latinik Franciszek, kapitan 13 p. p.
278. Laskowski Kaz., radca Dworu, poseł na Sejm w Bażanówcc
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279. Łuszczka Konstanty, prof. Akad, sztuk pięknych.
280. Lazar Ludwik, kupiec.
281. Lazarowicz Jan, zarządca górn. w Kałuszu.
282. Lecliner Franciszek, nadrewident kolei państw.
283. Leo Juliusz dr, prof. Uniw. Jagiell., prezydent m. Krakowa, 

poseł na Sejm.
284. Lepszy Leonard, naczelnik Urzędu probierczego, radca górn.
285. Lewicki Wiktor Mar., magister farmaeyi we Lwowie.
286. Lewkowicz Ksawery dr, docent Uniw. Jagiell.
287. Liebling Ferdynand, asystent wyższej szkoły przemysłowej, 

architekt.
288. Lindąnist Ludwika.
289. Lipowski Konstanty br., dr, notarynsz w Krzeszowicach.
290. Liszniewski Karol dr, urzędnik namiestnictwa w Wiedniu.
291. Liwery Korff Tadeusz dr, sekretarz prokuratoryi skarbu 

we Lwowie.
292. Lebenstein Bertold, nadkomisarz budowy kolei państwowej.
293. Lowenburg Zygmunt, rewid. kolei państw.
294. Loewenfeld Bruno, wlaśc. dóbr Chrzanowa.
295. Lubomirski Jan Tadeusz ks. w Warszawie.
296. Luks Zygmunt, architekt.
297. Łąźyński Stanisław, wlaśc. dóbr w Zaluczu.
298. Łepkowski Karol dr, adwokat, radca miejski.
299. Łepkowski Wincenty dr, prof. Uniw. Jagiell.
300. Łobaczewski Adam dr.
301. Lobczowski Józef ks., proboszcz w Rudawie.
302. Lopaciński Hieronim, prof. gimn. w Lublinie, f
303. Łoś Jan dr, prof. Uniw. Jagiell.
304. Łoziński Władysław, członek Izby Panów, właściciel dóbr, 

we Lwowie.
305. Łukasiewicz Włodzimierz dr, prof. Uniw. we Lwowie.
306. Łuszczkiewicz Józef dr, inspektor szpitali we Lwowie.
307. Maciejowska Marya.
308. Madeyski Antoni, artysta-rzeżb. w Rzymie.
309. Magdówna Marya, naucz, we Lwowie.
310. Malkiewicz Antoni dr.
311. Małecki Jan, kom. insp. leśnej w Nowym Sączu.
312. Małkowski Konstanty.
313. Marciszewski Józef, nadinżynier kolei państwowej.
314. Markiewicz Władysław dr, adwokat.
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315. Markowicz Michał, sekretarz Kasy Oszczędności m. Krakowa.
316. Markus Karol, radca miejski.
317. Marowski Kazimierz dr, adwokat.
318. Maryański Aleksander ks., w Gnieźnie.
319. Matusiński Jacek, budowniczy.
320. Maurizio Jan, kupiec.
321. Mayerberg Marya.
322. Męczeński Zdzisław, architekt w Warszawie.
323. Męczyriski Maciej dr.
324. Mehoffer Józef, prof. Akad, sztuk pięknych.
325. Meixnerowa Stanisława.
326. Melcniewska Matylda.
327. Mendelsburg Leon dr.
328. Meyerowa Stefania w Warszawie.
329. Michałowski Józef hr.
330. Midowicz Ludwik Julian.
331. Mieczkowska Zygmuntowa w Piecewie, Prusy zachodnie.
332. Mieroszowski Józef dr, adjunkt sędowy.
333. Mieroszowski Krzysztof hr.
334. Miklaszewski Juliusz, prof. gimnazyalny.
335. Mikucki Bogusław w Krzeszowicach.
336. Mikucki Pr. Ksawery.
337. Mikulski Józef.
338. Miłaszewski Erazm.
339. Miłkowski Edward, wł. dóbr, w Gorlicach.
340. Miodoński Adam dr, prof. Uniw. Jag.
341. Miszke Ludwika w Drohobyczu.
342. Miszke Sylwery, em. starszy radca górniczy w Kętach.
343. Momidłowski Stefan ks. dr, prof. w Przemyślu.
344. Moraczewski Stanisław wł. dóbr we Lwowie.
345. Morawski Kazimierz dr, prof. i rektor Uniw. Jag.
346. Morelowski Jul., członek Trybunału apelacyjnego w Wiedniu.
347. Morstin Tadeusz hr., Strzelewo W. Ks. Poznańskie.
348. Moskwa Franciszek, urzędnik kolei państw.
349. Moskwa Henryk, rewident kolei państ.
350. Mostowski Edward hr.
351. Muczkowski Józef dr, radca sędu i miasta Krakowa.
352. Muller Eugeniusz, słucłiacz filozofii.
353. Murdzieński Franciszek dr.
354. Muzeum Narodowe.
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355. Muzeum teclmiczno-przemysłowe miejsk.
356. Mycielski Edward hr. w Górze.
357. Mycielski Jerzy hr. dr, prof. Uniw. Jagiell.
358. Mycielski Ludwik hr., Galowo W. Ks. Poznańskie.
359. Namysłowski Franciszek ks.
360. Nartowski Mieczysław dr.
361. Natanson Stefan, inżynier.
362. Natanson Władysław dr, prof. Uniw. Jagiell.
363. Niedziałkowski Rawicz Janusz, architekt, f
364. Niedzielski Larysz Stanisław dr, właśc. dóbr Śledziejowiee.
365. Nitsch Kazimierz dr, profesor gimn.
366. Noskowski Witold, współpracownik „Czasu".
367. Nowak Anatol ks., biskup, sufragan krak.
368. Nowak Julian dr, prof. Uniw. Jagiell.. radca miejski.
369. Nowicki Franciszek, słuchacz medycyny.
370. Nowicki Jan dr, sekretarz prezyd. m. Krakowa.
371. Nowomiejski Maryan.
372. Nowotny Franciszek dr.
373. Oborski Antoni, właściciel dóbr.
374. Odrzywolski Sławomir, prof, architekt.
375. Olszewicz Wacław.
376. Onyszkiewicz Józef, kasyer miejski.
377. Oskragiełło-Moes Konstanty.
378. Oświęcimska Kazimiera.
379. Pachoński Antoni, naucz, gimn.
380. Pagaczewski Julian, kustosz Muzeum Narodowego.
381. Pająk Jan, asystent kolei państw.
382. Pakies Józef, architekt.
383. Papeć Edward ks., wikaryusz przy kościele św. Mikołaja.
384. Papóe Maksymilian, starszy weterynarz miejski.
385. Pardyak Stanisław, prof. gimn.
386. Pa eńska Eliza.
387. Parvi Zenon.
388. Paszkowski Franciszek dr, dyrektor Tow. Ubezpieczeń.
389. Pawlicki Stefan ks. dr, prof. Uniw. Jag.
390. Pawlik Stefan, prof wyższej szkoły rolniczej w Dublanach.
391. Pawlikowska Idalia.
392. Pawłowski Witold, radca sądu krajowego w Nowym Sączu.
393. Pieniążek Przemysław dr, prof. Uniw. Jag.
394. Pieńkowski Adam ks. w Lublinie.
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395. Pietraszkiewicz Stanisław dr. w Warszawie.
396. Piltz Zofia, żona prof. UuiW.
39 ?. Piotrowski Ginwiłł Edmund dr, dyrektor angielskiego Tow 

ubezpieczeń w Wiedniu.
398. Piotrowski Kazimierz, budowniczy w Krzeszowicach.
399. Piotrowski Witold, em. II. wiceprezydent m. Krakowa.
400. Plater-Broel Wiktor lir. w Dąbrowicy.
401. Pochwalski Kazimierz prof. w Wiedniu.
402’ Podhorski Maryan w Rzymie.
403. Podobiński Stanisław, sekretarz magistratu.
404. Pokutyński Józef, prof. Szkoły przem.
405. Pollerowa Wanda obywatelka.
406. Pohnan Stanisław, adjunkt kojei państ.
407. Popiel Antoni.
408. Popielowa Zofia.
409. Porzycki Roman, inżynier w Tułukowie.
410. Potkański Karol dr, prof. Uniw. Jag.
411. Potocka Adamowa lir.
412. Potocka Krystyna hr.
413. Potocka Marya lir. w Piątkowie, Zachodnie Prusy.
414. Potocki Andrzej hr., Excel., namiest. Galicyi.
415. Powichrowski Włodzimierz adwokat w Warszawie.
416. Praschill Julian dr, komisarz kolei państ.
417. Prokesch Władysław, literat.
418. Prószyński Zenon.
419. Przeworski Jan dr.
420. Przybylski Wacław, komisarz kolei państ.
421. Przybysławski Kazim., właś. dóbr w Uniżu.
422. Przyłęcki Apolinary, właś. dóbr w Wolicy.
423. Ptaśnik Jan dr, prof. szkoły realnej.
424. Ptaszycki Stanisław, prof. Uniw. w Petersburgu.
425. Pusłowski Emanuel hr.
426. Puszet Ludwik br. dr, w Paryżu.
427. Puszet de Puget M. w Fryburgu.
428. Puszet de Puget Stanisław br., ks., dr.
429. Pytlarski Bronisław.
43 J. Rabcz liski Władysław, adjunkt kolei w Zagórzanach.
431. Rachlewicz Witold, komisarz maszynowy kolei państw.
432. Racławicki Michał dr, urzędnik magistratu.
433. Raczyński August, bankier.
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434. Raczyński Edward hr., właściciel dóbr.
435. Raczyński Jan dr, prof. we Lwowie.
436. Rapaport Lndwik, inżynier.
437. Redyk Leon, aptekarz.
438. Regiec Jan, dr.
439. Reichel* Maksymilian dr, w Katowicach.
440. Reiss Władysław dr, prof. Uniw. Jag.
441. Reklewski Stanisław, nadkomisarz budowy kolei państw.
442. Repetowski Piotr, introligator.
443. Resursa urzędnicza w Krakowie.
444. Rey Mikołaj hr. w Przyborowie.
445. SŚ. Rodzina Maryi we Lwowie.
446. Róg Kazimierz Anastazy, dyrektor polskiego Tow. nakła

dowego we Lwowie.
447. Rogalski Stanisław dr, koncepista kolei państwowej 

w Wiedniu.
448. Roguski Tadeusz, kom. skarbu w Wadowicach.
449. Rolle Karol, dyrektor szkoły ceramicznej w Podgórzu.
450. Romouicz Leon, notaryusz w Chrzanowie.
451. Ronka Eugeniusz, architekt w Podgórzu.
452. Rosenblatt Józef dr, prof. Uniw. Jagieł., radca miejski.
453. Rosner Feliks dr w Wadowicach.
454. Rosner Ignacy dr, radca min. w Wiedniu.
455. Rostworowski Michał hr., dr, prof. Uniw. Jag.
456. Rozmuski Tadeusz, prof. szkoły realnej w Jarosławiu.
457. Rozwadowski Jan dr, prof. Uniw. Jag.
458. Rozwadowski Jordan Kazimierz dr.
459. Rudzki Albin w Odesie.
460. Rusiecki Bolesław w Wilnie.
461. Rutkowski Maksymilian dr, doc. Uniw. Jag.
462. Rydel Adam dr.
463. Rydel Jan.
464. Rydel Lucyan dr, w Toniach.
465. Rylska Scibor Józefa, właścicielka dóbr.
466. Rymar Leon, słuchacz filozofii.
467. Rzącowa Marya.
468. Rzymkowski Jan, insp. budownictwa miejs.
469. Sarę Józef, nadradca bud., II. wiceprezydent miasta.
470. Sarna Władysław ks. w Szczebniach.
471. Sawiński Wincenty, urzędnik magistratu.
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472. Schaitter Ignacy dr, lekarz.
473. Schellenberg Artur, kupiec we Lwowie.
474. Schenker Zygfryd, urzędnik domu handl. „J. Przeworski11.
475. Schleyen Adolf Włodzimierz, nadinźynier we Lwowie.
476. Schmidt Wincenty, właśc. dóbr w Krzywaczce.
477. Schwartz Józef.
478. Schwarz Albin dr, lekarz.
479. Schwarz Henryk, radca cesarski, starszy Kongregacyi ku

pieckiej, radca miejski.
480. Seinfeld Herman dr, adwokat.
481. Sembratowicz Józef, adjunkt kolei państw.
482. Seńkowski Michał dr, docent Uniw. Jag.
483. Sędzimir Mieczysław, dyrek. banku, radca miejski.
484. Siedlecka Marya.
485. Siedlecki Michał dr, prof. Uniw. Jagiell.
486. Siemieński Karol, właś. dóbr w Silnicy.
487. Sierakowski Adam hr, właściciel dóbr.
488. Sierosławski Stanisław, członek redakcyi „Czasu“.
489. Sikorska Julia w Warszawie.
490. Sikorski Rudolf dr, kierownik biura stat. miej.
491. Sikorski Tadeusz, dyrektor fabryki w Pięciokościołach na 

Węgrzech.
492. Skowroński Tadeusz, magister farmacyi we Lwowie.
493. Sławikowski Józef, koncep. kolei państwowej.
494. Słomka Konrad, nadrewident kolei państ.
495. Smolarski Kazimierz dr, adwokat.
496. Smolka Stanisław dr, prof. Uniw. Jagiell., radca dworu, 

w Niegoszowicach.
497. Sobczyński Jan, ks., kanonik w Kaliszu.
498. Sobolewski Cyrus Paweł, podkomorzy, kapitan artyleryi.
499. Sokołowski August dr, radca miejski.
500. Spitzer Stanisław dr., konc. kolei państwowej.
501. Stafiej Sebastyan dr, sekr. Rady pow. krak.
502. Stanisławski Jan, prof. Akad, sztuk pięk. j-
503. Staniszewski Walenty dr, dyr. Kasy Oszczędności, poseł 

na sejm.
504. Starzewski Jan, dr.
505. Starzewski Leopold dr, konc. w Minist. kolei w Wiedniu.
506. Starzewski Maryan dr, sekretarz kolei państw.
507. Starzewski Rudolf, redaktor i wyd. „Czasu".



■29

508. Starzewski Tadeusz dr, notaryusz.
509. Staszczyk Adam, starszy cechu ślusarzy.
510. Steczek Stanisław, adjunkt kolei państw.
511. Stępowski Maryan dr.
512. Steinberg Józef dr, adwokat.
513. Sternbach Leon dr., prof. Uniw. Jagiell.
514. Sternschuss Adolf dr, urz. Prokur, skarbu.
515. Stolfa Emil dr, koncep. kolei państw.
516. Stolzman Stefan.
517. Stowarzyszenie nauczycielek w Krakowie.
518. Stów, drukarzy i litografów w Krakowie.
519. Straszewski Maurycy dr., prof. Uniw. Jagiell.
520. Strauss Edward, adjunkt kolei państ.
521. Strażyńska Marya.
522. Stryjeński Tadeusz, architekt, dyr. Muzeum techn.-przem. 

miejskiego.
523. Studzińska Marya.
524. Sulikowski Aleksander, radca miejski.
525. Surzycki Józef dr, lekarz.
526. Suski Wiktor, kupiec, radca miejski.
527. Sutor Augustyn ks.
528. Swolkien Władysław radca policyi.
529. Szaniorowa Marya.
530. Szarski Henryk, kupiec, radca miejski.
531. Szarski Marcin dr w Wiedniu.
532. Szatkowski Henryk, radca miejski, zastępca dyrek. Tow. 

Wzaj. ubezp.
533. Szawłowski Farurej Stan., właściciel dóbr w Baryszu.
534. Szczerbinka Helena we Lwowie.
535. Szembek Adam hr. w Porębie Żegota.
536. Szembek Franciszek hr., właściciel dóbr.
537. Szembekowa Zygmuntowa hr.
538. Szembekówna Anna hr.
539. Szlachtowski Stanisław dr, radca dworu, dyrektor okręgu 

skarbowego.
540. Szołajski Alfred dr.
541. Szteliga Marcin dr. w Gorlicach.
542. Szwarc Romuald ks., prałat, proboszcz na Zwierzyńcu.
543. Szybalski Mieczysław, radca sądu.
544. Szymańska Jadwiga.
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545. Szymanowski Wacław, artysta-rzeżbiarz.
546 Ślepicki Marceli ks.
547. Śliwicki Daniel, literat.
448. Śliwiński Aleksander, naczelnik sądu w Jordanowie, f
549. Śmiałowski Eustachy, cm. inżynier miejski.
550. Świderska Alina..
551. Świderski Fr. ks. dr., prof szkoły realnej.
552. Świerzyński Aleksander, zarządca drukarni „Czasu".
553. Świerzyński Stanisław, starszy inżynier miejski.
554. Świgost Michał dr, koncep. kolei państ.
555. Tałasiewicz Stefan dr.
556. Tarchalski Józef dr w Zatorze.
557. Tarnowska Marya lir. w Światynce.
558. Tarnowska Zofia lir. Chorzelowie.
559. Tarnowski Stanisław lir. dr, Excel., prezes Akademii Umie

jętności.
560. Tarnowski Stanisław lir. w Chorzelowie.
561. Tarnowski Stanisław lir. w Śniatynce.
562. Tarnowski Władysław hr. w Śniatynce.
563. Tarnowski Zdzisław hr. w Dzikowie.
564. Teichman Aleksander dr.
565. Teyśler Michalina.
566. Tilles Samuel dr, adwokat.
567. Timoftiewicz Julian, prof. wyż. szk. przem.
568. Tokarska Joanna.
569. Tokarz Wacław dr. doc. Uniw. Jag.
570. Tołłoczko Stanisław dr. prof. Uniwersytetu we Lwowie.
571. Tomik Stanisław dr, adwokat.
572. Trnka Teodor, prof. szk. św. Scholastyki.
573. Truskolaski Ernest dr.
574. Tuch Antoni, malarz dekoracyjny.
575. Twardowski Boi. wł. księgarni w Poznaniu.
576. Twaróg Feliks dr., komisarz kolei państw.
577. Ulanowski Bolesław7 dr. prof. Uniw. Jag., sekretarz gen. 

Akademii Um.. radca miej.
578. Urbanik Ryszard dr, dyr. szpitala w Tarnobrzegu.
579. Uromski Henryk dr. lekarz.
580. Wachholz Leon dr. prof. Uniw. Jag.
581. Wachtel Zygmund dr.
582. Wagner Alojzy, adjunkt kolei państ.
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583. Waligóra Jan dr, koncep. kolei państ.
584. Walkowski Jan dr, lek. w Krzeszowicach.
585. Warzeszkiewicz Władysław dr, komisarz kolei państ.
586. Warzyński Wincenty, rewident kolei państ.
587. Waśkowski Piotr, urzęd. Tow. Wzaj. Ubezp.
588. Wądolny Czesław dr, ks., kanonik.
589. Wąsowicz Zygmunt dr.
590. Weichman Marya.
591. Wellisch Leopold.
592. Wentzl Ignacy.
593. Wenzl Jan, kupiec.
594. Wernikowski Wiktor dr.
595. Węckowski Stanisław dr, prof. szk. realnej we Lwowie.
596. Wędrychowski Mieczysław, urz. magist.
597. Wicherkiewicz Boi. dr, prof. Uniw. Jag’.
598. Willer Maksym, dr, koncep. kolei państ.
599. Winkler Wilhelm nadkomisarz budowy kolei państ.
600. Witlaczil Leon, nadkorn. budowy kolei państ.
601. Wodak Magdalena.
602. Wodzicki Stanisław lir.
603. Wodzinowski Wincenty artysta-malarz w Swoszowicach.
604. Wojciechowski Stan, ks., w Wąwelnie, w W. Ks. Poznań- 

skiem.
605. Wolański Adam, właś. dóbr w Rudce.
606. Wolska Marya, właś. dóbr, w Marszałkowie
607. Wójcik Karol starszy cechu introligatorów.
608. Wójcikiewicz Stanisław właś. miodosytni.
609. Wróbel Ignacy dr, sekr. kolei państ.
610. Wróblewski Ignacy.
611. Wrzosek Adam dr, docent Uniw. Jag.
612. Wyczółkowski Leon, prof. Akademii sztuk pięknych.
613. Wydrychiewiez Kazimierz notaryusz w Suchej.
614. Wydział Rady powiatowej w Wieliczce.
615. Wysocki Michał.
616. Wyspiański Stanisław, artysta-malarz, radca miejski.
617. Wywiałkowski Mar., urzęd. magistratu.
618. Żaczek Franciszek, radca magistratu.
619. Zakrzewski Stanisław dr, docent Uniw. we Lwowie.
620. Zakrzewski Wincenty dr, prof Uniw. Jag.
621. Zaremba Michał.
622. Zarembina Jadwiga.
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623. Zarewicz Stanisław, wlaś. dóbr.
624. Zawadzki Józef słuchacz praw.
625. Zawadzki Marceli dr. sekretarz magistratu.
626. Zawiejski Jan, architekt miejski.
627. Zawiłowski Ludwik, em. radca magistratu.
628. Zborowski Ignacy, Excel,
629. Zborowski Stefan hr.
630. Zborowski Włodz. zastępca dyrektora kolei p ińst.
631. Ziobrowski Stan. prof. gim. IV.
632. Zieleniewska Jadwiga.
633. Zieliński Tadeusz w Warszawie.
634. Zlasnowski Roman, gub. połtawska.
635. Zoll Fryderyk dr, prof. Uniw. Jagiell., członek Izby Panów.
636. Zoll Józet dr. lekarz.
637. Zubrzycki Sas Jan dr, architekt.
638. Żeleński St. Gabryel, inżynier i właściciel dóbr.
639. Żeleski Franciszek, em. wiceprezydent sądu krajowego 

wyższego.
637. Żuławski Karol dr, prof. Uniw. Jag.
638. Żuławski Włodzimierz.

Zestawienie:
Członków honorowych........................................................ 2

„ założycieli.............................................................. 7
„ zwyczajnych............................................................. 638

Razem . . . 647
t oznacza członków, którzy w r. 1906 zmarli.

Towarzystwo miłośników historyi i zabytków Krakowa.
(Adres: Archiwum aktów dawnych m. Krakowa, ul. Sienna 16).
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